



SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 3 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2009 ROKU

Warszawa, dnia 4 maja 2009 r.

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	1 kwartał 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	1 kwartał 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA		
Przychody ze sprzedaży	84 654	71 137
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów	37 337	26 643
Przychody ze sprzedaży usług	44 728	42 851
Przychody z wynajmu	2 589	1 643
Koszt własny sprzedaży	74 108	63 146
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	10 546	7 991
Pozostałe przychody operacyjne	871	340
Koszty sprzedaży	176	95
Koszty ogólnego zarządu	5 313	5 441
Pozostałe koszty operacyjne	316	400
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej	5 612	2 395
Przychody finansowe	2 011	1 177
Koszty finansowe	1 913	1 524
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych	495	606
Zysk (strata) brutto	6 205	2 654
Podatek dochodowy	936	670
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	5 269	1 984
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA		
Strata za rok obrotowy z działalności zaniechanej		
ZYSK (STRATA) NETTO za okres sprawozdawczy	5 269	1 984

Przypisany:		
Akcjonariuszom jednostki dominującej	5 035	1 819
Akcjonariuszom mniejszościowym	234	165
Zysk na jedną akcję (w złotych)		
- liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044
- podstawowy z zysku netto za okres sprawozdawczy	0,22	0,08
- podstawowy z zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej za okres sprawozdawczy	0,21	0,07
Rozwodniony zysk netto na jedną akcję (w złotych)		
- liczba akcji (w sztukach)		
- rozwadniające potencjalne akcje zwykłe (w sztukach)		
- rozwodniony z zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej za okres sprawozdawczy		

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANY BILANS
na dzień 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	stan na koniec 1 kwartału 2009 r. 31.03.2009 r.	stan na koniec 2008 r. (31.12.2008 r.) <i>po badaniu</i>	stan na koniec 1 kwartału 2008 r. 31.03.2008 r.
A K T Y W A			
Aktywa trwałe (długoterminowe)	94 203	90 166	72 506
Rzeczowe aktywa trwałe	71 748	69 354	49 070
Nieruchomości inwestycyjne	1 166	1 195	5 100
Wartość firmy z konsolidacji			
Wartości niematerialne	333	303	472
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	10 749	10 254	9 104
Aktywa finansowe	45	45	46
Należności długoterminowe	2 133	2 423	4 392
Rozliczenia międzyokresowe	152	152	
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 877	6 440	4 322
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	189 841	198 219	152 678
Zapasy	3 999	3 497	4 397
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	112 923	105 206	98 888
Należności z tytułu podatku dochodowego	639	639	414
Rozliczenia międzyokresowe	3 946	1 633	3 282
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	68 334	87 244	27 516
Aktywa finansowe			18 181
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży			
S U M A A K T Y W Ó W	284 044	288 385	225 184
P A S Y W A			
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	152 320	153 529	138 222
Kapitał podstawowy	83 395	83 395	83 395
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej			
Akcje własne			
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznych			
Kapitał zapasowy	68 704	68 709	59 261
Kapitał rezerwowy	7 674	7 674	6 192
Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	-13 192	-6 957	
Zyski zatrzymane / straty niepokryte	704	-22 961	-12 445
Wynik za okres sprawozdawczy	5 035	23 669	1 819
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	5 822	5 597	4 901
Kapitał własny ogółem	158 142	159 126	143 123
Zobowiązania długoterminowe	22 367	18 472	13 161
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	14 104	10 431	116
Obligacje długoterminowe			
Pozostałe zobowiązania	4 553	4 440	5 959
Rezerwy długoterminowe	3 601	3 601	3 880
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	109		3 206
Rozliczenia międzyokresowe przychodów długoterminowych			

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

Zobowiązania układowe przewidziane do umorzenia	11 442	11 442	11 458
Zobowiązania krótkoterminowe	92 093	99 345	57 442
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	77 176	84 528	48 042
Obligacje krótkoterminowe			225
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek		20	343
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	462	803	526
Rezerwy krótkoterminowe	1 784	1 910	2 449
Rozliczenia międzyokresowe przychodów krótkoterminowych		1 988	
Rozliczenia międzyokresowe bierne	12 671	10 096	5 857
Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami długoterminowymi przeznaczonymi do sprzedaży			
Zobowiązania razem	125 902	129 259	82 061
S U M A P A S Y W Ó W	284 044	288 385	225 184

Liczba akcji (w sztukach)	23 827 004	23 827 044	23 827 044
Wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)	6,63	6,67	6,00
w tym wartość księgowa na jedną akcję przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej	6,39	6,44	5,80
Rozwodniona liczba akcji (w sztukach)			
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)			

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

KAPITAŁ PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ

	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	Zysk zatrzymany/ strata niepokryta	Wynik okresu sprawozdawczego	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Udziały akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny ogółem
Saldo na dzień 01.01.2009 r.	83 395		68 709	7 674	-6 957	708		153 529	5 597	159 126
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.01 – 31.03.2009 r.			-5		-6 235	-4	5 035	-1 209	225	-984
Wycena instrumentów finansowych					-6 235			-6 235		-6 235
Pokrycie straty z lat poprzednich										
Reklasyfikacja kapitałów w spółce zależnej										
Korekty konsolidacyjne			-5			-4		-9	-9	-18
Zysk (strata) netto za rok obrotowy							5 035	5 035	234	5 269
Saldo na dzień 31.03.2009 r.	83 395		68 704	7 674	-13 192	704	5 035	152 320	5 822	158 142

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	Zysk zatrzymany/ strata niepokryta	Wynik okresu sprawozdawczego	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Udziały akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny ogółem
Saldo na dzień 31.12.2007 r.	83 395		59 246	6 192		-11 058		137 775	4 736	142 511
Korekta błędów lat poprzednich						-981		-981		-981
Saldo na dzień 01.01.2008 r.	83 395		59 246	6 192		-12 039		136 794	4 736	141 530
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.01 – 31.03.2008 r.			15			-406	1 819	1 428	165	1 593
Przeniesienie wyniku roku 2007 na zysk zatrzymany										
Korekta kapitału z tytułu wyceny instrumentów finansowych										
Inne korekty			15			-406		-391		-391
Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy							1 819	1 819	165	1 984
Korekta kapitału										
Saldo na dzień 31.03.2008 r.	83 395		59 261	6 192		-12 445	1 819	138 222	4 901	143 123

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	1 kwartał 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	1 kwartał 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) brutto	6 205	2 654
Korekty o pozycje:	-25 308	8 712
Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	-495	-606
Amortyzacja	1 749	1 712
Różnice kursowe netto		
Odsetki i dywidendy netto	-827	
Zysk (strata) na działalności inwestycyjnej	-158	-70
Zmiana stanu należności	-8 864	25 373
Zmiana stanu zapasów	-502	-958
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-14 277	-7 899
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 726	-4 869
Zmiana stanu rezerw	-17	-2 848
Podatek dochodowy zapłacony	-191	-1 123
Pozostałe		
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-19 103	11 366
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	1 138	162
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-4 423	-1 502
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych	37	
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych		
Sprzedaż aktywów finansowych bony komercyjne		
Nabycie aktywów finansowych	-3	
Sprzedaż jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych		
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych		
Dywidendy i odsetki otrzymane		
Splata udzielonych pożyczek	-20	
Udzielone pożyczki		
Pozostałe		-90
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-3 271	-1 430
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) oraz dopłat do kapitału		
Wpływy netto z emisji obligacji i innych instrumentów kapitałowych		
Wpływy netto z wykupu obligacji i innych instrumentów kapitałowych		
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-209	-212
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	3 673	
Splaty kredytów i pożyczek		-438
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej		
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym		
Odsetki otrzymane/zapłacone		-187
Zakup papierów komercyjnych		-3 209

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

Środki przekazane na rachunek escrow w związku z zakupem gruntu		
Inne wpływy finansowe		
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	3 464	-4 046
Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-18 910	5 890
Różnice kursowe netto		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	87 244	21 626
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	68 334	27 516
Linia kredytowa w rachunku bieżącym		
Środki pieniężne prezentowane w bilansie		

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE POZYCJE POZABILANSOWE
na dzień 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	stan na koniec 1 kwartału 2009 r. (31.03.2009 r.)	stan na koniec 2008 r. (31.12.2008 r.)	stan na koniec 1 kwartału 2008 r. (31.03.2008 r.)
Należności warunkowe	40 255	10 330	8 373
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	34 311	2 785	1 345
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	34 311	2 785	1 345
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	5 944	7 545	7 028
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	5 944	7 545	7 028
Zobowiązania warunkowe	108 464	98 638	46 795
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	34 857	30 289	5 932
- udzielonych gwarancji i poręczeń	34 857	30 289	5 932
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	73 607	68 349	40 863
- udzielonych gwarancji i poręczeń	73 607	68 349	40 863
Pozycje pozabilansowe razem	148 719	108 968	55 168

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY GEOGRAFICZNE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów geograficznych Grupy za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:						Razem 1 kw. 2009 r.
			Niemcy	Norwegia	Węgry	Belgia	USA	Francja	
Przychody	58 333	26 283	2 539	21 636	1 462	-80	615	111	84 616
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)									
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej									
Przychody z działalności kontynuowanej	58 333	26 283	2 539	21 636	1 462	-80	615	111	84 616
Przychody segmentu ogółem	58 333	26 283	2 539	21 636	1 462	-80	615	111	84 616

Okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:									Razem 1 kw. 2008 r.
			Niemcy	Norwegia	Finlandia	Węgry	Francja	Dania	Belgia	Szwecja	Litwa	
Przychody	49 579	21 558	4 305	10 128	311	121	877	588	2 753	1 857	618	71 137
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)												
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej												
Przychody z działalności kontynuowanej												
Sprzedaż między segmentami	49 579	21 558	4 305	10 128	311	121	877	588	2 753	1 857	618	71 137
Przychody segmentu ogółem	49 579	21 558	4 305	10 128	311	121	877	588	2 753	1 857	618	71 137

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY BRANŻOWE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów branżowych Grupy za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	wyłączenia	Razem 1 kw. 2009 r.
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	30 544	1 773	20 875	25 388	6 074		84 654
Sprzedaż między segmentami	5 286	83	1 822	616	2 206	-10 013	
Przychody ogółem	35 830	1 856	22 697	26 004	8 280	-10 013	84 654
Wynik na segmencie	6 963	93	665	1 674	1 151		10 546
RENTOWNOŚĆ	22,79%	5,24%	3,19%	6,59%	18,95%		12,46%

Okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	Razem 1 kw. 2008 r.
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	25 924	8 500	24 441	3 557	8 715	71 137
Przychody ogółem	25 924	8 500	24 441	3 557	8 715	71 137
Wynik na segmencie	3 842	1 186	1 746	-251	1 468	7 991
RENTOWNOŚĆ	14,80%	13,95%	7,14%	-7,05%	16,84%	11,23%